
       
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αγ. Στέφανος, 4/12/2013 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ Αριθ. Πρωτ.: 40346 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
Τηλ.: 213.2030600 
Fax : 213.2030630 
 
 

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την 
«Προµήθεια και εγκατάσταση ανταλλακτικών σε 2 µηχανήµατα plotter» - Ανάθεση 
προµήθειας. 
 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παραγράφου 1.δ) του άρθρου 72 του Νόµου 

3852/2010 σύµφωνα µε το οποίο η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των 

δαπανών και διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που 

σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης και 

για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 

µελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, β) την παράγραφο 1 

του άρθρου 209 του ∆ΚΚ- N.3463/06, σύµφωνα µε την οποία “οι προµήθειες των ∆ήµων, 

των Κοινοτήτων, των πάσης φύσεως Συνδέσµων τους, των νοµικών  τους προσώπων 

δηµοσίου δικαίου και των ιδρυµάτων τους διενεργούνται σύµφωνα µε τις  διατάξεις του 

Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών των Ο.Τ.Α. (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α), όπως ισχύει, µε την  

επιφύλαξη των ειδικών ρυθµίσεων του Π.∆. 370/1995 (Φ.Ε.Κ. 199 Α΄), όπως αυτές έχουν 

τροποποιηθεί από το Π.∆. 105/2000 (Φ.Ε.Κ. 100 Α΄)  και των αντίστοιχων του Π.∆. 

57/2000 (Φ.Ε.Κ. 45 Α΄)”, γ) την υπ. αρ. 223/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για 

την έγκριση της αναγκαιότητας της προµήθειας και εγκατάστασης ανταλλακτικών σε 2 

µηχανήµατα plotter και την ανάθεση της προµήθειας µε τη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης, παρακαλούµε όπως ληφθεί σχετική απόφαση, προκειµένου να καλυφθούν οι 

ανάγκες του ∆ήµου: 

 

1) Για την έγκριση των από 5/11/2013 σχετικών τεχνικών προδιαγραφών που συνέταξε το 

Τµήµα Προγραµµατισµού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και ∆ιαφάνειας για «Προµήθεια και 

εγκατάσταση ανταλλακτικών σε 2 µηχανήµατα plotter». 

 



2) Την έγκριση της δαπάνης για την «Προµήθεια και εγκατάσταση ανταλλακτικών σε 2 

µηχανήµατα plotter» και τη διάθεση πίστωσης ποσού 870,75€ συµπ/νου Φ.Π.Α., σε βάρος 

του Κ.Α. 10.7134.0002 µε την ονοµασία «Προµήθεια Η/Υ, εκτυπωτών κλπ µηχ/κου 

εξοπλισµού» του προϋπολογισµού οικ. έτους  2013 του ∆ήµου, για την εξόφληση 

σχετικών δαπανών.  (Π.Α.Υ -………/2013). 

 

3) Την ανάθεση της εν θέµατι αναφεροµένης προµήθειας στην εταιρεία CSP Services 

ΕΠΕ, καθώς σύµφωνα µε την κατασκευάστρια εταιρία HP, είναι η µοναδική εταιρία η οποία 

είναι επίσηµα εξουσιοδοτηµένη για την επιτόπου επισκευή µηχανηµάτων αυτού του τύπου, 

έναντι του ποσού των 870,75€ συµπ/νου Φ.Π.Α., σύµφωνα µε την προσφορά του 

ανωτέρω προµηθευτή. 

 

 

 
 Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 
 ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝ.: ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 
 
 


